平成 29 年５月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社シンシア

代表者名 代表取締役執行役員社長 中村 研

（コード番号：7782 東証マザーズ）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 荒井 慎一

（TEL.03-5695-7470）

フリュー株式会社との業務提携に関するお知らせ

 当社は、フリュー株式会社（以下、フリュー）との間で、カラーコンタクトレンズ市場での競争力強

化を目的として、業務提携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

 コンタクトレンズ市場は、カラーコンタクトレンズの需要が女性を中心に拡大しており、加えて販売

チャネルの増加により引き続き大きな成長が見込まれております。当社は、コンタクトレンズの受託製

造事業を行っておりますが、若年女性向けプリントシール機市場を長年牽引してきたフリューが有する

若年女性向け商品に関する高い企画開発力と、当社が有するコンタクトレンズ製造にかかる製品品質管

理能力・レンズデザイン能力を融合することで、競争力の高い製品開発を行い、更なる事業の拡大を目

指します。

２．業務提携の内容

新規商品の共同開発

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名称 フリュー株式会社（コード番号：6238 東証第一部）

（２） 所在地 東京都渋谷区鶯谷町２番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田坂 吉朗

（４） 事業内容 ①プリントシール事業

②コンテンツ・メディア事業

③キャラクタ・マーチャンダイジング事業

④ゲーム事業

（５） 資本金 1,639,216千円

（６） 設立年月 平成19年４月

（７） 当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません

  人的関係 該当事項はありません

  取引関係 該当事項はありません

  関連当事者への該当状況 該当事項はありません

４．日程

業務提携契約締結日 平成29年５月12日

５．今後の見通し

 本業務提携が当期の業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりますが、将来に渡って当社の企業

価値向上を実現する提携であると考えております。今後、適時開示の必要性が生じた場合には、速やか

に開示いたします。

以 上

（８） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成27年３月期 平成28年３月期 平成29年３月期

連結純資産 9,663,636千円 13,881,218千円 16,089,839千円

連結総資産 16,557,257千円 20,207,901千円 22,324,730千円

連結売上高 23,911,737千円 24,167,997千円 24,890,962千円

連結営業利益 3,033,166千円 3,651,215千円 3,920,646千円

連結経常利益 3,278,387千円 3,663,815千円 3,921,257千円

親会社株主に帰属する

当期純利益
1,909,518千円 2,462,846千円 2,798,146千円